РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПУЧЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ МОРТКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

/второго  созыва/

РЕШЕНИЕ

от 30.01.2014 года                                                                                  № 1
с.Мортки
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В  УСТАВ   МОРТКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПУЧЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в действующей редакции, в целях приведения Устава Мортковского сельского поселения Пучежского  муниципального района Ивановской области в соответствие с федеральным законодательством и законодательством Ивановской области, учитывая итоги публичных слушаний по проекту решения Совета Мортковского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Мортковского  сельского поселения Пучежского  муниципального района Ивановской области»

Совет Мортковского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Принять прилагаемые изменения и дополнения в Устав Мортковского сельского поселения Пучежского  муниципального района Ивановской области

2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в соответствии с действующим законодательством.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Мортковского сельского поселения                           А.С.Харламов
Приложение № 1

Принят  решением Совета

Мортковского сельского поселения

Пучежского муниципального района

Ивановской области

от 30.01.2014г   №1
Муниципальный  правовой акт

 о внесении изменений и дополнений в Устав Мортковского сельского поселения Пучежского муниципального района Ивановской области,

принятый  решением Совета Мортковского сельского поселения

от 30.03.2012 № 2 (с изменениями и дополнениями, внесенными решениями Совета Мортковского сельского поселения Пучежского муниципального района Ивановской области от 07.06.2013 г. №1)

1. Дополнить пунктом 8.1 часть 1 статьи 7 Устава:

«8.1) создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов;».

2. Новая редакция пункта 11 части 1 статьи 9 Устава:

«11) организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования Главы Мортковского сельского поселения, депутатов Совета Мортковского сельского поселения, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений;».

        4.  Новая редакция части 9 статьи 44 Устава:

«9. Совет Мортковского сельского поселения рассматривает и утверждает бюджет Мортковского сельского поселения и отчёты об его исполнении, осуществляет контроль в ходе рассмотрения отдельных вопросов исполнения бюджета на своих заседаниях, заседаниях комитетов, комиссий, рабочих групп, в ходе проводимых слушаний и в связи с депутатскими запросами, формирует и определяет правовой статус органов внешнего муниципального финансового контроля, осуществляет другие полномочия в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 77- ФЗ «О парламентском контроле», Федеральным законом от 6 октября 1999 года № 184- ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 41- ФЗ «О счётной палате Российской Федерации», Федеральным законом от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счётных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, а также Уставом Ивановской области, уставом Мортковского сельского поселения.

Совету Мортковского сельского поселения в пределах его компетенции по бюджетным вопросам, установленной Конституцией Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, для обеспечения его полномочий должна быть предоставлена  Администрацией Мортковского сельского поселения вся необходимая информация».
5. Дополнить пунктом 5 часть 2 статьи 51 Устава:

«5) допущение Главой Мортковского сельского поселения, Администрацией Мортковского сельского поселения, иными органами и должностными лицами местного самоуправления муниципального образования и подведомственными организациями массового нарушения государственных гарантий равенства прав и свобод человека и гражданина в зависимости от расы, национальности, языка, отношения к религии и других обстоятельств, ограничения прав и дискриминации по признакам расовой, национальной, языковой или религиозной принадлежности, если это повлекло нарушение межнационального и межконфессионального согласия и способствовало возникновению межнациональных (межэтнических) и межконфессиональных конфликтов».